Ad Num. 7.

Vers. Primum injuriarum.

- 41 Sed supremi Principes præ Majestate , & animi magnitudine , sèpè petulantiam sibi maledicentium subditorum benignè contemnunt , ut colligitur ex leg. unic. C. sig. Imper. magnè ledixer. Menoch. conf. 1197. n. 27. multa adducens exempla , præsertim egregium illud Cæsaril Augusti responsura ad Tiberium , qui querebatur , ac ægrè ferebat , quod in Cæsarem multa turpia jactarentur inique , cui ille rescripsit: *Etiam tua mi Tiberi , noli in hoc indulgere , & inimicum indignari quemquam , qui de me malè loquatur , satis est enim , si hoc habemus , ne quis nobis malefacere possit.* Est enim magnanimi , ac Regii animi injurias remittere , Aristotel. l.4, Ethicor. cap. 3. & in lib.

69

- Cyriac. controv. 126 n. 35. Menoh. c. 107. n. 42. Nam & in foto animarum, iacet vera, esti oculata sunt, criminis na injuriati obsecere, ut propter infamiam, et audientes nullam fidem adhibeant, quando aliter quis proprium honorem illibatum servare nequit: Dian. dict. p. 5. tit. 13. resol. 26.*
Mendoza, 2. d. sp. 70. sect. 14. à §. 117. Ubi autem non constat, quis provocaverit, & quis fuerit provocatus, utrinque actio compensatione tollitur; l. f. ientiam 46. §. si cum sacramenta ff. adleg. Aq. il. Roman. in l. cum mulier. num. 64. col. 17. ff. solui. matr. in. Guttier. d. q. 123. n. 24. Pacian. n. 45.
Fiscus ramen ab utroque poenam extorquebit, Pacian. ibidem, v. f. At respectu.

Ters. Secundo eadem ratione,

- 52 De poena edentis, aut manifestantis famosum libellum, consule Ant. Gom. d.c. 6. n.m. 1. Bonacini oper. mor. om. tract. de ref. ii. p. 2. q. 1. punct. 9. n. 9. R. ex a. d. al. leg. duo dec. ca. u. c. 25. Plaza d.c. 1. n. 5. & c. 3. per totum. Pichard. in d. §. in jury. à n. 20. & in manu. Et a prax. p. 3. §. 4 n. 7. Farinac. t. q. 105. à n. 421. & cons. 30. per totum, Pradill. de leg. penali. p. 1. c. 42. Escob. do puritat. sanguin. part. 2. q. 2. Guttier. d.q. 123. n. 28. & q. 143. per totam. Et poenam arbitriam esse, docent Farinac. Pichard. & alij. Nec distinguuntur, in verum vel falso sum feribatur, l. 3. i. 9. pa. 7. 7. Guttier. d. c. 1. 8. Ant. Gom. supr. Farinac. n. 144. Plaza, supr. & alij communiter. Quid ita verum est, ut procedi non possit ad inquisitionem super delictis in libello expressis, nisi aliunde fama suboriatur, cap. inquisitionis 2. 1. 3. 8. de accusatio. ibus, Greg. Lop. in d. l. 3. glo. 5. Ceval. tom. 2. a. 8. 1. à n. 26. Simanc. de Catholic. insti. c. 44. n. 10.

Et invenimus hanc. aneversare abique aliqua culpa, in mendacio per abstractionē, intelligendo scilicet de mendacio praktico. quod est omne opus rationi dissonum, Salom. 2. 2. quest. 6. 2. a. tic. l. 2. controvers. 21 con. lu. 4. ad finem, Bañez, ibi. dub. 8. Petr. de Ledes. in Sūm. com. 2. tract. 2. cap. 7. conc. 3. H. nic. lib. 5. de poenit. cap. 1. 2. num. 6. Lef. dict. c. 1. dub. 2. n. m. 1. 10. Navar. lib. 2. de ref. iij. cap. 4. in nova edit. part. 3. dup. 5. nu. 242. cum equentibus, Sayrus in clavi. R. ei. lib. 11. cap. 4. n. m. 27. & alij, quos affert, & sequitur S. nich. ubi prox. mē, de quo Guttier. quaest. 124. cui contrarium placet, & hanc sententiam pro viribus impugnat. à n. 14. idem tenet Bonacini. cem. alijs punct. 15. n. 2. Sed a prima opinione recedendum non est.